
 
 

Educación y Empleo 

Viceconsejería de Educación, Universidades y Formación Profesional 

Dirección General de Innovación y Ordenación Educativa 

C/ Marqués de Murrieta 76  

26071 Logroño 

Teléfono: 941 291 100 

 

larioja.org 

Resolución de la Dirección General de Innovación y Ordenación Educativa por la que se aprueba la 
relación definitiva de proyectos aptos, no aptos y desistidos de la convocatoria para la participación en 
Proyectos de Innovación Educativa para el curso escolar 2025/2026. 

 

VISTOS 

1. La Resolución de 25 de junio de 2026, de la Dirección General de Innovación y Ordenación Educativa 
por la que se establecen las bases de la convocatoria para la participación en Proyectos de Innovación 
Educativa para el curso escolar 2025/2026. 

2. El Acta de la Comisión de Selección, Seguimiento y Evaluación con la relación provisional de proyectos 
aptos, no aptos y pendientes de subsanar de la convocatoria para la participación en Proyectos de 
Innovación Educativa para el curso escolar 2025/2026. 

3. La documentación aportada por los centros en el plazo de subsanación y de alegaciones establecido. 

 

De conformidad con lo establecido en la base 13 de la citada resolución de convocatoria, esta Dirección 
General de Innovación y Ordenación Educativa 

 

RESUELVE 

Aprobar la relación definitiva de proyectos aptos, no aptos y desistidos de la convocatoria para la 
participación en Proyectos de Innovación Educativa para el curso escolar 2025/2026. 

Relación definitiva de proyectos de Innovación Educativa aptos: 

Centro Proyecto de Innovación Educativa 

C.E.E. Marqués de Vallejo Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.E.E. Marqués de Vallejo COVIDA: procesos artísticos 

C.E.E. Marqués de Vallejo Aprendizaje-Servicio 

C.E.E. Marqués de Vallejo Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.E. Marqués de Vallejo Robótic@ 

C.E.I.P. Ana María Matute La Rioja es nuestra tierra 

C.E.I.P. Ana María Matute Robótic@ 

C.E.I.P. Ángel Oliván Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.I.P. Ángel Oliván Robótic@ 

C.E.I.P. Antonio Delgado Calvete Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.E.I.P. Aurelio Prudencio Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.I.P. Beato Jerónimo Hermosilla Robótic@ 

1 11

00860-2025/137093 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1026272

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

larioja.org 

C.E.I.P. Beato Jerónimo Hermosilla Viaje a la convivencia 

C.E.I.P. Bretón de los Herreros Robótic@ 

C.E.I.P. Caballero de la Rosa Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.I.P. Caballero de la Rosa Robótic@ 

C.E.I.P. Cervantes La Rioja es nuestra tierra 

C.E.I.P. Cervantes Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.I.P. Cervantes Robótic@ 

C.E.I.P. D.Eladio del Campo Iniguez Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.I.P. Doctor Castroviejo Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.E.I.P. Doctor Castroviejo La Rioja es nuestra tierra 

C.E.I.P. Doña Avelina Cortázar Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.I.P. Duquesa de la Victoria Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.E.I.P. Duquesa de la Victoria Robótic@ 

C.E.I.P. Duquesa de la Victoria Modalidad A 

C.E.I.P. Eduardo González Gallarza Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.E.I.P. Eduardo González Gallarza Robótic@ 

C.E.I.P. Eduardo González Gallarza La Rioja es nuestra tierra 

C.E.I.P. Eduardo González Gallarza COVIDA: procesos artísticos 

C.E.I.P. El Arco COVIDA: procesos artísticos 

C.E.I.P. El Arco La Rioja es nuestra tierra 

C.E.I.P. El Arco Aprendizaje-Servicio 

C.E.I.P. Entresotos Robótic@ 

C.E.I.P. Entresotos Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.I.P. Escultor Vicente Ochoa Robótic@ 

C.E.I.P. Escultor Vicente Ochoa Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.I.P. General Espartero Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.E.I.P. General Espartero Robótic@ 

C.E.I.P. Gonzalo de Berceo_Logroño La Rioja es nuestra tierra 

C.E.I.P. Gonzalo de Berceo_Logroño Robótic@ 

C.E.I.P. Gonzalo de Berceo_Logroño Aprendizaje-Servicio 

2 11

00860-2025/137093 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1026272

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

larioja.org 

C.E.I.P. Gonzalo de Berceo_Villamediana Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.I.P. Gregoria Artacho Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.E.I.P. Gregoria Artacho Aprendizaje-Servicio 

C.E.I.P. Gregoria Artacho COVIDA: procesos artísticos 

C.E.I.P. Gregoria Artacho Robótic@ 

C.E.I.P. Gregoria Artacho Modalidad A 

C.E.I.P. La Estación Viaje a la convivencia 

C.E.I.P. La Estación Robótic@ 

C.E.I.P. La Guindalera Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.E.I.P. La Guindalera Viaje a la convivencia 

C.E.I.P. La Guindalera Robótic@ 

C.E.I.P. La Guindalera Robótic@ 

C.E.I.P. Las Gaunas Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.E.I.P. Las Gaunas Modalidad A 

C.E.I.P. Las Gaunas Modalidad A 

C.E.I.P. Las Gaunas Robótic@ 

C.E.I.P. Madre de Dios La Rioja es nuestra tierra 

C.E.I.P. Madre de Dios Robótic@ 

C.E.I.P. Casalarreina Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.E.I.P. Casalarreina Aprendizaje-Servicio 

C.E.I.P. Casalarreina Robótic@ 

C.E.I.P. Miguel Ángel Sainz Robótic@ 

C.E.I.P. Miguel Ángel Sainz La Rioja es nuestra tierra 

C.E.I.P. Milenario de la Lengua Castellana Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.E.I.P. Milenario de la Lengua Castellana Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.I.P. Navarrete el Mudo Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.E.I.P. Navarrete el Mudo COVIDA: procesos artísticos 

C.E.I.P. Ntra.Sra.De la Vega Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.E.I.P. Ntra.Sra.De la Vega Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.I.P. Ntra.Sra.De la Vega Robótic@ 

C.E.I.P. Ntra.Sra.Del Sagrario Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.I.P. Ntra.Sra.Del Sagrario La Rioja es nuestra tierra 

3 11

00860-2025/137093 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1026272

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

larioja.org 

C.E.I.P. Ntra.Sra.Del Sagrario Robótic@ 

C.E.I.P. Obispo Blanco Nájera Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.E.I.P. Obispo Blanco Nájera Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.I.P. Obispo Blanco Nájera COVIDA: procesos artísticos 

C.E.I.P. Obispo Blanco Nájera Robótic@ 

C.E.I.P. Obispo Ezequiel Moreno Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.E.I.P. Quintiliano Robótic@ 

C.E.I.P. Sáenz de Tejada Aprendizaje-Servicio 

C.E.I.P. Sáenz de Tejada Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.I.P. San Fernando Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.E.I.P. San Fernando Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.I.P. San Fernando Viaje a la convivencia 

C.E.I.P. San Lorenzo La Rioja es nuestra tierra 

C.E.I.P. San Lorenzo Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.I.P. San Pelayo Modalidad A 

C.E.I.P. San Pelayo Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.E.I.P. San Pío X Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.I.P. San Prudencio Viaje a la convivencia 

C.E.I.P. San Prudencio Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.E.I.P. San Prudencio Aprendizaje-Servicio 

C.E.I.P. San Prudencio Modalidad A 

C.E.I.P. Sancho III el Mayor Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.E.I.P. Sancho III el Mayor Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.I.P. Sancho III el Mayor Robótic@ 

C.E.I.P. Siete Infantes de Lara Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.E.I.P. Siete Infantes de Lara Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.I.P. Siete Infantes de Lara COVIDA: procesos artísticos 

C.E.I.P. Siete Infantes de Lara Robótic@ 

C.E.I.P. Varia Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

4 11

00860-2025/137093 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1026272

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

larioja.org 

C.E.I.P. Varia Modalidad A 

C.E.I.P. Varia Robótic@ 

C.E.I.P. Vélez de Guevara Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.I.P. Villa Patro Robótic@ 

C.E.I.P. Villa Patro Viaje a la convivencia 

C.E.I.P. Vuelo Madrid-Manila Viaje a la convivencia 

C.E.I.P. Vuelo Madrid-Manila Aprendizaje-Servicio 

C.E.M. Cons.Elem.De Música de Calahorra Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.E.M. Cons.Elem.De Música de Calahorra Aprendizaje-Servicio 

C.E.M. Cons.Elem.De Música de Calahorra PILC, Proyectos de Internacionalización 
lingüística y cultural 

C.E.M. Cons.Elem.De Música de Calahorra COVIDA: procesos artísticos 

C.E.M. Lucrecia Arana Modalidad A 

C.E.M. Lucrecia Arana COVIDA: procesos artísticos 

C.E.O. Villa de Autol Modalidad A 

C.E.O. Villa de Autol Modalidad A 

C.E.O. Villa de Autol Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.O. Villa de Autol Aprendizaje-Servicio 

C.E.P.A. Arnedo Modalidad A 

C.E.P.A. Arnedo Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.E.P.A. Plus Ultra La Rioja es nuestra tierra 

C.E.P.A. Plus Ultra COVIDA: procesos artísticos 

C.E.P.A. San Francisco Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.I.P.F.P. A Distancia de La Rioja Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.I.P.F.P. A Distancia de La Rioja Aprendizaje-Servicio 

C.I.P.F.P. A Distancia de La Rioja Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.I.P.F.P. Camino de Santiago Aspasia 

C.I.P.F.P. Camino de Santiago PILC, Proyectos de Internacionalización 
lingüística y cultural 

C.I.P.F.P. Camino de Santiago Aula abierta: contenidos Digitales para el 
Aprendizaje Autónomo 

C.I.P.F.P. Camino de Santiago Viaje a la convivencia 

C.P.E.I.P. La Milagrosa Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

5 11

00860-2025/137093 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1026272

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

larioja.org 

C.P.E.I.P.S. Divino Maestro Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.P.E.I.P.S. Escolapias Sotillo Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.P.E.I.P.S. Escolapias Sotillo Aprendizaje-Servicio 

C.P.E.I.P.S. Escolapias Sotillo Viaje a la convivencia 

C.P.E.I.P.S. Escuelas Pías Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.P.E.I.P.S. Escuelas Pías Viaje a la convivencia 

C.P.E.I.P.S. Los Boscos La Rioja es nuestra tierra 

C.P.E.I.P.S. Los Boscos PILC, Proyectos de Internacionalización 
lingüística y cultural 

C.P.E.I.P.S. Ntra.Sra.De la Piedad Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.P.E.I.P.S. Ntra.Sra.De la Piedad Viaje a la convivencia 

C.P.E.I.P.S. Ntra.Sra.De la Piedad Robótic@ 

C.P.E.I.P.S. Ntra.Sra.Del Buen Consejo Modalidad A 

C.P.E.I.P.S. Ntra.Sra.Del Buen Consejo Modalidad A 

C.P.E.I.P.S. Ntra.Sra.Del Buen Consejo Modalidad A 

C.P.E.I.P.S. Ntra.Sra.Del Buen Consejo PILC, Proyectos de Internacionalización 
lingüística y cultural 

C.P.E.I.P.S. Purísima Concepción y Sta.María 
Micaela 

La Rioja es nuestra tierra 

C.P.E.I.P.S. Purísima Concepción y Sta.María 
Micaela 

Viaje a la convivencia 

C.P.E.I.P.S. Purísima Concepción y Sta.María 
Micaela 

Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.P.E.I.P.S. Sagrado Corazón de Jesús Viaje a la convivencia 

C.P.E.I.P.S. Sagrado Corazón de Jesús Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.P.E.I.P.S. Sagrado Corazón_Logroño Robótic@ 

C.P.E.I.P.S. Salesianos Domingo Savio Robótic@ 

C.P.E.I.P.S. Salesianos Domingo Savio Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.P.E.I.P.S. San Agustín Robótic@ 

C.P.E.I.P.S. Santa María Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.P.E.I.P.S. Santa María Aprendizaje-Servicio 

C.P.E.I.P.S. Santa María La Rioja es nuestra tierra 

C.P.E.I.P.S. Santa María Robótic@ 

C.P.E.I.P.S. Santa Teresa Aprendizaje-Servicio 

C.P.E.S. Menesiano Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

6 11

00860-2025/137093 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1026272

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

larioja.org 

C.P.M. Conservatorio Profesional de Música 
Eliseo Pinedo 

Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.P.M. Conservatorio Profesional de Música 
Eliseo Pinedo 

COVIDA: procesos artísticos 

C.P.M. Conservatorio Profesional de Música 
Eliseo Pinedo 

La Rioja es nuestra tierra 

C.R.A. Alhama Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.R.A. Alhama Robótic@ 

C.R.A. Alhama Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.R.A. Alto Cidacos La Rioja es nuestra tierra 

C.R.A. Alto Cidacos Robótic@ 

C.R.A. Cuenca del Najerilla Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.R.A. Cuenca del Najerilla Robótic@ 

C.R.A. Entrevalles Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.R.A. Entrevalles Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.R.A. Entrevalles Robótic@ 

C.R.A. Entreviñas La Rioja es nuestra tierra 

C.R.A. Entreviñas Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.R.A. Las Cuatro Villas Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.R.A. Las Cuatro Villas Robótic@ 

C.R.A. Moncalvillo Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.R.A. Moncalvillo Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.R.A. Moncalvillo La Rioja es nuestra tierra 

C.R.A. Valle del Linares Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.R.A. Valle del Linares Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.R.A. Valle del Linares PILC, Proyectos de Internacionalización 
lingüística y cultural 

C.R.A. Valle del Linares Robótic@ 

C.R.A. Valle Oja-Tirón Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

C.R.A. Valle Oja-Tirón Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

7 11

00860-2025/137093 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1026272

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

larioja.org 

C.R.A. Valle Oja-Tirón Robótic@ 

C.R.A. Vista la Hez Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

C.R.A. Vista la Hez Robótic@ 

E.O.I. El Fuero de Logroño Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

I.E.S. Batalla de Clavijo Modalidad A 

I.E.S. Batalla de Clavijo Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

I.E.S. Batalla de Clavijo COVIDA: procesos artísticos 

I.E.S. Batalla de Clavijo Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

I.E.S. Batalla de Clavijo La Rioja es nuestra tierra 

I.E.S. Batalla de Clavijo Aspasia 

I.E.S. Celso Díaz Modalidad A 

I.E.S. Celso Díaz Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

I.E.S. Celso Díaz PILC, Proyectos de Internacionalización 
lingüística y cultural 

I.E.S. Celso Díaz Robótic@ 

I.E.S. Celso Díaz Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

I.E.S. Comercio Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

I.E.S. Comercio Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

I.E.S. Comercio Robótic@ 

I.E.S. Duques de Nájera Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

I.E.S. Duques de Nájera Aprendizaje-Servicio 

I.E.S. Duques de Nájera La Rioja es nuestra tierra 

I.E.S. Escultor Daniel PILC, Proyectos de Internacionalización 
lingüística y cultural 

I.E.S. Escultor Daniel Robótic@ 

I.E.S. Esteban Manuel Villegas Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

I.E.S. Esteban Manuel Villegas Aprendizaje-Servicio 

I.E.S. Esteban Manuel Villegas Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

I.E.S. Esteban Manuel Villegas La Rioja es nuestra tierra 

I.E.S. Esteban Manuel Villegas Robótic@ 

I.E.S. Esteban Manuel Villegas Viaje a la convivencia 

8 11

00860-2025/137093 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1026272

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

larioja.org 

I.E.S. Francisco Tomas y Valiente Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

I.E.S. Francisco Tomas y Valiente Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

I.E.S. Francisco Tomas y Valiente COVIDA: procesos artísticos 

I.E.S. Francisco Tomas y Valiente La Rioja es nuestra tierra 

I.E.S. Francisco Tomas y Valiente Robótic@ 

I.E.S. Francisco Tomas y Valiente Viaje a la convivencia 

I.E.S. Gonzalo de Berceo Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

I.E.S. Gonzalo de Berceo COVIDA: procesos artísticos 

I.E.S. Gonzalo de Berceo Robótic@ 

I.E.S. Hermanos D'Elhuyar Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

I.E.S. Hermanos D'Elhuyar Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

I.E.S. Hermanos D'Elhuyar Robótic@ 

I.E.S. Inventor Cosme García Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

I.E.S. Inventor Cosme García Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

I.E.S. Inventor Cosme García COVIDA: procesos artísticos 

I.E.S. Inventor Cosme García Robótic@ 

I.E.S. Inventor Cosme García Viaje a la convivencia 

I.E.S. La Laboral Aprendizaje-Servicio 

I.E.S. La Laboral Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

I.E.S. La Laboral Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

I.E.S. La Laboral PILC, Proyectos de Internacionalización 
lingüística y cultural 

I.E.S. La Laboral Aspasia 

I.E.S. La Laboral Robótic@ 

I.E.S. La Laboral Modalidad A 

I.E.S. Manuel Bartolomé Cossío COVIDA: procesos artísticos 

I.E.S. Manuel Bartolomé Cossío Viaje a la convivencia 

I.E.S. Manuel Bartolomé Cossío Modalidad A 

I.E.S. Manuel Bartolomé Cossío Modalidad A 

I.E.S. Manuel Bartolomé Cossío La Rioja es nuestra tierra 

I.E.S. Manuel Bartolomé Cossío Robótic@ 

I.E.S. Manuel Bartolomé Cossío Aprendizaje-Servicio 

9 11

00860-2025/137093 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1026272

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

larioja.org 

I.E.S. Marco Fabio Quintiliano Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

I.E.S. Marco Fabio Quintiliano Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

I.E.S. Marco Fabio Quintiliano Robótic@ 

I.E.S. Marco Fabio Quintiliano COVIDA: procesos artísticos 

I.E.S. Práxedes Mateo Sagasta Aprendizaje-Servicio 

I.E.S. Práxedes Mateo Sagasta Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

I.E.S. Práxedes Mateo Sagasta Modalidad A 

I.E.S. Práxedes Mateo Sagasta Modalidad A 

I.E.S. Rey Don García Aprendizaje-Servicio 

I.E.S. Rey Don García Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

I.E.S. Rey Don García La Rioja es nuestra tierra 

I.E.S. Rey Don García Robótic@ 

I.E.S. Rey Don García Viaje a la convivencia 

I.E.S. Tomás Mingot Robótic@ 

I.E.S. Tomás Mingot Modalidad A 

I.E.S. Tomás Mingot Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

I.E.S. Tomás Mingot COVIDA: procesos artísticos 

I.E.S. Tomás Mingot Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

I.E.S. Valle del Cidacos Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

I.E.S. Valle del Cidacos COVIDA: procesos artísticos 

I.E.S. Valle del Cidacos Robótic@ 

I.E.S. Valle del Oja Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

I.E.S. Valle del Oja Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

I.E.S. Valle del Oja La Rioja es nuestra tierra 

I.E.S. Valle del Oja Robótic@ 

I.E.S. Virgen de Vico Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

I.E.S. Virgen de Vico Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

I.E.S. Virgen de Vico Viaje a la convivencia 

S.I.E.S. Sección Aldeanueva de Ebro-IES 
Gonzalo de Berceo 

COVIDA: procesos artísticos 

10 11

00860-2025/137093 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1026272

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

larioja.org 

S.I.E.S. Sección Aldeanueva de Ebro-IES 
Gonzalo de Berceo 

Robótic@ 

S.I.E.S. Sección Aldeanueva de Ebro-IES 
Gonzalo de Berceo 

Con voz propia: avanzando en el Proyecto 
lingüístico de Centro 

S.I.E.S. Sección Cervera del Río Alhama-IES 
Gonzalo de Berceo 

COVIDA: procesos artísticos 

S.I.E.S. Sección Cervera del Río Alhama-IES 
Gonzalo de Berceo 

Robótic@ 

S.I.E.S. Sección Rincón de Soto-IES Gonzalo 
de Berceo 

Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

S.I.E.S. Sección Villamediana de Iregua - I.E.S. 
Comercio 

Viaje a la convivencia 

 

Relación definitiva de Proyectos de Innovación Educativa desistidos: 

 

Centro Proyecto de Innovación Educativa 

C.E.I.P. San Felices de Bilibio Robótic@ 

C.E.I.P. San Pío X Almazuela 2.0: radio, televisión y prensa 

 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Consejero de Educación y Empleo en el plazo de un mes desde el día siguiente a su 
publicación, de conformidad con los artículos 121 y 122 siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Todo ello sin perjuicio de 
que pueda interponerse cualquier otro recurso de los previstos en la legislación vigente. 

 

11 11

00860-2025/137093 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1026272

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2


		2025-11-10T10:27:13+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-11-10T10:27:13+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-11-10T10:27:13+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-11-10T10:27:13+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-11-10T10:27:13+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-11-10T10:27:13+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-11-10T10:27:13+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-11-10T10:27:13+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-11-10T10:27:13+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-11-10T10:27:13+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-11-10T10:27:13+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-11-10T10:27:18+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CDRGPIIPGD2WH41


		2025-11-10T10:27:18+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CDRGPIIPGD2WH41


		2025-11-10T10:27:18+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CDRGPIIPGD2WH41


		2025-11-10T10:27:18+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CDRGPIIPGD2WH41


		2025-11-10T10:27:18+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CDRGPIIPGD2WH41


		2025-11-10T10:27:18+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CDRGPIIPGD2WH41


		2025-11-10T10:27:18+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CDRGPIIPGD2WH41


		2025-11-10T10:27:18+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CDRGPIIPGD2WH41


		2025-11-10T10:27:18+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CDRGPIIPGD2WH41


		2025-11-10T10:27:18+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CDRGPIIPGD2WH41


		2025-11-10T10:27:18+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CDRGPIIPGD2WH41




